

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	300.580.445	392.879.197	409.243.772
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	294.496.954	367.756.084	371.257.187
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	35.758	35.758	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.719.690	2.719.690	4.847.242
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.583.708	5.716.457	4.036.736
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	744.325	744.325	28.503.720
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		718.724	598.887
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	15.188.159	0
	GASTOS	300.580.445	392.879.197	385.297.965
21	GASTOS EN PERSONAL	153.518.412	175.116.256	173.694.378
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	80.608.552	106.722.338	106.677.833
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	11.760	3.989.702	3.581.280
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	63.799.917	75.209.607	74.972.351
25	INTEGROS AL FISCO	2.098.599	20.344.218	14.719.907
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		1.225.063	1.225.062
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	543.195	1.455.859	1.424.080
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		126.286	100.920
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	8.689.868	8.902.154
	RESULTADO			23.945.807